
                                                                           
Dodatek č. 2021/ORI/S/0039/2  
ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0039                                                                                       

  
 

1 
 

DODATEK č. 2 (dále jen „Dodatek“) 
ke Smlouvě o dílo a licenční smlouvě č. 2021/ORI/S/0039 uzavřené dne 01. 02. 2021 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel : město Orlová 
Zastoupen : Lenkou Brzyszkowskou, starostkou  
Se sídlem : Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
IČO : 00297577 
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani. 
Bankovní spojení : ČSOB a.s., pobočka Orlová 
Číslo účtu : 103957163/0300 
 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních:  

- Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic Městského úřadu Orlová  
            tel. č.: +420 596 581 421, +420 603 711 676 
            e-mail: martina.szotkowska@muor.cz 

- Ing. Iveta Ptoszková, realizace investičních akcí, Městský úřad Orlová,  
tel. č: +420 596 581 433 
e-mail: iveta.ptoszkova@muor.cz  

 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
Zhotovitel  : Martin Chmelař 
Místo podnikání/Sídlo   : 267 29 Zadní Třebaň ev. č. 451 
IČO : 87351269 
DIČ : CZ87351269 
Bankovní spojení : ČSOB 
Číslo účtu : 217469352/0300 
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
společně dále též označovány jako „smluvní strany“ 
 
Smluvní strany uzavřely dne 01. 02. 2021 Smlouvu o dílo a licenční smlouvu č. 
2021/ORI/S/0039 na základě otevřeného podlimitního řízení zakázku na dodávky pod názvem 
„Obnova památníku padlým za Těšínsko na hřbitově v Orlové-sousoší“. 
 
Zhotovitel nebyl schopen plynule pokračovat v provádění díla z důvodů nepříznivých 
klimatických podmínek. Předložil odůvodnění, kde dokládá technický popis parametrů 
pneumatického sekacího kladiva PS 2 Golem, u kterého je uveden rozsah pracovních teplot. 
Teplota pod 5°C je stěžejní pro práci s tímto nářadím poháněným stlačeným vzduchem, které 
se prouděním ochlazuje a při nízkých teplotách zamrzá. Součástí odůvodnění je přehled 
průměrných měsíčních teplot za období 11/2022, 12/2022, 1/2023 2/2023 a 3/2023. U každého 
období je uveden přesný počet dní, kdy se průměrná teplota pohybovala pod 5°C. 

Dne 4. 4. 2023 poskytl k tomuto odůvodnění své odborné stanovisko Mgr. A Martin Kuchař, ve 
kterém zhodnotil technologický postup při realizaci díla v uplynulém období. Následně pak 
odsouhlasil dobu prodlení termínu díla a nemožnost realizace sochařských prací v důsledku 
nepříznivých klimatických podmínek. 



Dodatek č. 2021/ORI/S/0039/2
ke smlouvě č. 2021/ORI/S/0039

2

II.
Předmětu dodatku

V souladu s čl. XVII. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3, se Smluvní strany dohodly na
následující změně čl. VII. „Termín plnění", Smlouvy:

Nové znění bodu VII „Termín plnění“ odst. 1:

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané sobě, svým jmínem, na svůj náklad a
nebezpečí a za podmínek uvedených v dalších částech této smlouvy.

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno po podpisu a zveřejnění smlouvy o dílo:
a) Termín dokončení plnění díla:
- do 27 měsíců + 13 dní od účinnosti smlouvy

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo a smlouvy licenční č. 2021/ORI/S/0039 ve znění Dodatku č.
1 zůstávají v plném rozsahu beze změn.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.
2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o registru smluv“),
není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2
zákona o registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů
od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do
5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
4. Dodatek ke smlouvě je uzavřen elektronicky.
5. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města Orlové č. 458/11 dne

3.5.2023.

V Orlové dne V dne

Za objednatele

Lenka Brzyszkowská
starosta

Za zhotovitele

Martin Chmelař

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:


